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Samarbeid 

 

Hjem og barnehage 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for 

omsorg og lek, fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling” 

Barnehageloven§ 1 

 

 

 

ÅSLEIA
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SAMARBEID MELLOM HJEM OG BARNEHAGE 

For at det enkelte barn skal få en best mulig dag i barnehagen, ønsker vi å ha et nært samarbeid med 

foreldrene slik at vi kan se barna mest mulig helhetlig. Vi vil gjerne at dere gir oss opplysninger 

angående eget barn slik at vi kan tilrettelegge dagen til det beste for barnet. Det kan være hvordan 

barnet har sovet, generell dagsform, spesielle hendelser i hjemmet og lignende. Dere kan være helt 

trygge på at dere kan ta opp små og store ting som opptar dere i forhold til barnas ve og vel. Har dere 

problemstillinger dere vil drøfte med oss gir vi gjerne veiledning så langt vi klarer. 

Vi bestreber oss på å være tilgjengelige for foreldre og barn om morgenen når dere leverer, men også 

om ettermiddagen når dere henter. Enkelte tidspunkter på dagen kan være hektiske, men dere må ikke 

nøle med å ta kontakt hvis det er noe dere lurer på. 

Hvis dere leverer barnet under frokosten er det fint om dere kan følge helt inn. Det gjør vi for at de 

barna som allerede spiser frokost får mest mulig ro rundt frokostbordet. 

Rammeplanen for barnehager stiller krav til den enkelte barnehage om dokumentasjon og vurdering av 

eget arbeid. I vår barnehage har vi en tett dialog med foreldrene om deres opplevelse og vurdering av 

vårt arbeid ift til det enkelte barnet.  Dette foregår gjennom daglige samtaler, avtalte 

foreldresamtaler i løpet av året eller på foreldremøter.  

 

OVERSIKT OVER FORELDRESAMARBEIDET: 

 J F M A M J  A S O N D 

Foreldresamtaler nye barn             

Foreldresamtaler Villvetter             

Hyggearr. med foreldre             

Foreldremøte nye barn             

Foreldremøte             

Event Brukerundersøkelse             

Årsplan arbeid med SU/FAU             

 

Når det gjelder ungenes trivsel og utvikling har personalet fokus på observasjon av ungene og samtaler 

med de om hvordan de opplever sin hverdag i barnehagen, i tillegg til daglige samtaler med dere 

foreldre. Dette foregår fortløpende gjennom året. 
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FORELDRESAMTALER 

Foreldresamtaler er et tilbud til dere foreldre om en enkeltsamtale om barnet deres. Som regel er 

dette en samtale mellom dere foreldre og pedagogisk leder på den gruppa barnet tilhører. Vi opplever 

at vi har god dialog med alle foreldrene i hverdagen så vi har ikke satt opp faste samtaler tider, men vil 

avtale dette med de enkelte foreldrene etter behov. Det er viktig å understreke at dere som foreldre 

når som helst kan be om å få en individuell samtale om eget barn.  

 

 

FORELDREMØTER 

Vi har to foreldremøter i løpet av et barnehageår, ett på høsten (september) og ett på våren (april). I 

tillegg har vi ett i juni for nye foreldre som skal starte til høsten. Alle våre foreldremøter foregår 

normalt sett utendørs, med ulike temaer.  

 

FASTE INNSLAG FOR NYE FORELDRE: FASTE INNSLAG HØSTMØTE: 

Omvisning på barnehagens områder 

Praktisk info, dagsrytme, hva man trenger i 

barnehagen 

Kort info om de ulike gruppene 

Oppstartsinfo, dato for oppstart 

Spørsmål fra foreldrene 

Presentasjon av personalet og foreldre 

Info om hverdagsrutiner og innhold 

Gjennomgang av regelverket 

Presentasjon og valg til FAU 

 

 

Det andre foreldremøte vil ha variert innhold som er relatert til Gårdsbarnehagens hverdag. 

 

 

BARNETS OVERGANGER 

RUTINER VED OPPSTART I GÅRDSBARNEHAGEN 

Etter at opptaket er gjort og barna har fått og takket ja til plass hos oss, inviterer vi foreldrene til et 

“bli kjent”-møte før sommerferien. Her forteller vi om barnehagens utforming, arbeidsmetoder, 

gruppeinndeling osv., og vi har en omvisning på begge hus og i skog og fjøs. Her får de nye foreldrene 

et første møte med barnehagen, ped.lederne og de andre nye foreldrene – et godt utgangspunkt for et 

godt samarbeid videre. På foreldremøtet får foreldrene ønske seg oppstartsdato. Vi fordeler barna så 

godt vi kan etter ønskene, og sender ut et velkomstbrev til alle barna. 

Oppstartsdagen møter barnet med en av foreldrene til avtalt tid. Her blir barnet møtt av en ansatt 

som er sammen med dem denne dagen. Nå skal både barnet og foreldrene bli kjent med barnets nye 

hverdag og med de ansatte, og personalet skal bli kjent med dem. Tilvenningen er en viktig periode for 

både barnet, foreldrene og de ansatte, da det er disse dagene man skal utveksle mest mulig 

informasjon først og fremst om barnet, men også om barnehagen. Og det er nå man skal danne det 

første båndet og opprette den første tryggheten mellom barnet og den voksne. Den første dagen er 

barnet ca. to timer i barnehagen. 

 

Dag 2: barnet møter til avtalt tid sammen med en av foreldrene til en noe lenger dag, ca. fire timer. 

Avhengig av hvordan tilvenningen går avtaler vi at foreldrene tar seg en tur bort fra barnehagen. På 

denne måten opplever vi ofte å komme tettere på barnet. Barnet er denne dagen med på lunsj sammen 

med de andre barna, og sover kanskje også en dupp her. 
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Dag 3: barnet kommer sammen med en av foreldrene, men denne dagen legger vi opp til mer alenetid i 

barnehagen og til en lengre dag, hvis vi sammen opplever at barnet er klart for det. 

 

I utgangspunktet tenker vi tre dager til tilvenningen, men med oppfordring til å fortsette med en litt 

forsiktig oppstart, og i den grad det lar seg gjøre ha noe kortere dager i starten. Dette for at barnet 

skal få tilpasse seg sin nye hverdag uten for lange og slitsomme dager. En oppstart i barnehagen er en 

påkjenning for et barn. Det er mange nye inntrykk som skal fordøyes, mye som skal læres, både mange 

nye barn og voksne man skal forholde seg til og bli kjent med. Dette medfører ofte at foreldrene vil 

oppleve barnet ekstra slitent i starten. Mange opplever også at barna sover mer urolig om natten en 

periode, da det er mange inntrykk som skal bearbeides. 

Alle barn er ulike og har ulike behov, vi legger stor vekt på en dialog med foreldrene under 

oppstarten for å legge best mulig til rette for den enkelte, og for å gjøre individuelle tilpasninger 

så oppstarten blir best mulig for barnet. 

 

 

RUTINER VED OVERGANG BJØRKLUND - VESTGARN 

Gjennom hele barnehageåret har vi stort fokus på at selv om vi holder til i to adskilte hus, så er vi én 

barnehage. Det er viktig for oss at alle barna skal bli kjent med/kjenne til hverandre på tvers av 

husene, at alle voksne skal kjenne alle barna og at vi voksne skal bli kjent med hverandres hverdag i de 

ulike husene. Dette gjør vi ved å ha mange felles avslutninger på vår, sommer og høst. Da samles alle 

sammen i Bjørklund, leker ute sammen og alle foreldrene henter barna her. I løpet av året har vi felles 

dager/markeringer som; høstfest, nissefest, luciafeiring, julebord, ski- og akedag, påskesuppe og 

17.maifest. På disse dagene er vi sammen på tvers av husene, og vi samarbeider i forkant om felles 

gjennomføring. På denne måten sikrer vi at vi har mye samvær med hverandre slik at de små barna blir 

kjent med både barna og de voksne i Vestgarn i forkant av oppstarten der. 

 

Fra januar og framover mot sommeren vil Klatremus i Bjørklund besøke Vestgarn, enten som gård eller 

skogmus, hvor målet er at de barna som skal over til Vestgarn fra høsten av blir trygge på både de 

andre barna, personalet og hus/ områder. Det er alltid en voksen med fra Bjørklund, men vi vektlegger 

at de voksne fra hvert sitt hus er sammen med barna fra det andre huset. Etter hvert utvider vi med å 

spise lunsj sammen og kanskje hvile. Utover våren kan det godt hende at noen Klatremus blir igjen i 

Vestgarn og dere foreldre vil få beskjed om å hente der. 

 

Med alt dette samarbeidet gjennom året, og med et godt innblikk i hvordan hverdagen i Vestgarn er, så 

er erfaringen vår at barna er spente på og gleder seg til å begynne sammen med de store barna etter 

sommerferien. 
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BARNEHAGENS UTVALG 

FORELDREARBEIDSUTVALGET (FAU) 

FAU består av opp mot seks representanter valgt av foreldrene på foreldremøte, det bestrebes at det 

er en blanding av representanter fra både Bjørklund og Vestgarn. Alle representantene velges for to 

år, men tre byttes ut annen hvert år, slik at vi har kontinuitet i FAU. 

Leder velges av foreldrene før sommerferien, slik at ved første foreldremøte på høsten er dette 

klart.  I tillegg bør det velges en ansvarlig for økonomi. Det skal også velges to representanter til SU 

(leder og en til). 

FAU bidrar til et godt sosialt miljø i barnehagen ved bla å arrangere ulike arrangementer. 

 

SU representantene fungerer som bindeledd for kontakt mellom barnehagen og foreldre, og er 

delaktig i bla årsplanens innhold på vegne av foreldrene, i tillegg til å ha fokus på å skape et best mulig 

samarbeid mellom hjem og barnehagen.  

 

Alle i FAU/ SU har taushetsplikt. Det innebærer at all informasjon man får tilgang til når det gjelder 

barnehagen, personal eller barna og deres foreldre skal behandles med aktsomhet. Taushetsplikten 

skrives under på første FAU-møte i høsthalvåret, dette er leders ansvar. Skjemaene levers styrer som 

oppbevarer dem i arkivet. 

 

 

SAMARBEIDSUTVALGET (SU) 

SU skal ha likt antall representanter fra foreldrene og ansatte og eier kan delta etter behov. Vi har 

hatt 2 foreldrerepresentanter som velges på høsten, hvorav minst 1 av de må sitte i FAU. I tillegg har 

Silje Karlsen og Ingunn Østbye Svarstad fast plass i SU.  

SU har møter etter behov gjennom året og godkjenner bla barnehagens årsplan.  

 

 

 

DIVERSE INFORMASJON 

KIDPLAN 

Dette er en app som dere laster ned, dere vil ha eget passord som også er linket til det lukkede 

område på nettsiden vår. Ved førstegangsregistrering vil dere få en link fra barnehagen som dere 

bruker. Den får vi ikke opprettet før nytt barnehageår så dere vil ikke kunne logge dere på før 

oppstart. Kidplan bruker vi til å kommunisere med foreldrene og det er fint om dere vil bruke den til å 

sende beskjeder om for eksempel fravær til barnehagen. 

 

ALLE MED/ TRAS 

Vi i barnehagen bruker et hjelpemiddel som kalles ALLE MED. Det er et observasjonsskjema som tar 

for seg alle barnas utviklingsområder. Vi bruker dette som en hjelp i hverdagen, for å best mulig kunne 

legge til rette for det enkelte barn og sikre en god utvikling. Ved behov eller at dere foreldre ønsker 

det, tar vi en gjennomgang for ditt barn i en egen samtale.  
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TRAS er et hjelpemiddel for å kartlegge språkferdigheten. Dette bruker vi i tilfeller hvor vi vil se litt 

nærmere på språkferdighetene og forståelsen til enkeltbarnet. Skal vi henvise et barn til Eidsvoll PPT, 

skal alltid en oppdatert TRAS følge med.  Kartlegging med TRAS avklares med foreldrene i forkant. 

 

INFORMASJON 

Begge husene har informasjonstavler hengende i garderoben. Det er viktig at dere foreldre følger med 

på disse. Her kan det komme diverse info, referater, påminnelser og viktige beskjeder om dagen etter. 

Vi forsøker så langt det går å snakke med dere foreldre også, men enkelte dager klarer vi ikke å få 

gitt alle muntlig beskjed. 

Dere finner oss på Facebook; Åsleia gårdsbarnehage, hvor vi legger ut noen snutter fra hverdagen. 

 

Hver måned får dere tilsendt månedsbrev med en kort oppsummering av måneden som har gått, neste 

måneds tema, bursdager og andre viktig ting å huske på den måneden. All informasjon fra barnehagen 

går også via mail, så det er viktig at dere alle har en mailadresse dere bruker daglig. 

 

FORELDRETILSTELNINGER 

Vi er en liten, privat barnehage og håper at dere foreldre vil trives hos oss. Gjennom året har vi ulike 

tilstelninger (noen i samarbeid med FAU) for å skape hyggelige relasjoner dere voksne imellom. Vi 

håper og tror at dere som foreldre også ser gleden ved dette, tar dere tid til å være med og at dere 

kan bruke hverandre til å utveksle ideer og utfordringer. Etter hvert har vi fått noen” faste innslag”: 

Vi har høstfest, luciafeiring/ mørkefest, påskesuppe og dugnad som barnehagen organiserer, det er 

juletrefest i regi av FAU og vi har sommerfesten som barnehagen og FAU samarbeider om. 
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ÅRSKALENDER/ÅRSPLANENS INNHOLD OG FORELDRENES MEDVIRKNING: 

Lov om barnehager og Rammeplanen for barnehagene har bestemmelser når det gjelder årsplanens 

innhold. Årsplanen kan gi foreldrene informasjon om barnehagens innhold og det skal være et 

arbeidsredskap for de ansatte. Årsplanen skal si noe om hvordan barnehagen ønsker å omsette 

rammeplanens formål og innhold til pedagogisk praksis, dette er et litt større dokument så i tillegg har 

vi valgt å lage en årskalender med utdrag fra årsplanen som gir nyttig informasjon til dere foreldre.  

Vi i barnehagen og SU jobber med planer for kommende år på våren i forkant av nytt barnehage år. I 

juni godkjennes årsplanen av SU så den er klar til 1. august.  

 

VI HAR VALGT Å LAGE ÅRSPLANEN VÅR I FLERE DELER: 

• Årsplan-Vår pedagogiske grunnmur: her beskriver vi gårdsbarnehagens verdier og 

arbeidsmetoder. Oppdatert versjon ligger på nettsiden vår og alle nye foreldre får den tilsendt 

på mail når man starter opp. Siden vi er en gårdsbarnehage som følger årstidene med de samme 

temaene år etter år vil det ikke våre store endringer i denne planen. 

• Kalender -  en kortversjon av årsplanen som deles ut til hver familie ved oppstart av nytt år. 

• Plan for hjem og barnehagesamarbeid- sendes på mail til foreldre ved oppstart av nytt år, 

ligger også på nettsiden vår. 

• Plan for Villvettene- sendes på mail til Villvettforeldre, denne ligger også på nettsiden. 

 

Vi oppfordrer dere på det sterkeste til å lese gjennom plandokumentene våre så dere blir godt kjent 

med gårdsbarnehagens verdier og arbeidsmetoder. Dokumentene kan dere også finne på nettsiden vår: 

www.gårdsbarnehagen.no  Følg oss gjerne også på facebook- Åsleia gårdsbarnehage. 

 

Vi håper dere vil få ei fin tid her hos oss       

                                      
 

http://www.gårdsbarnehagen.no/

